

Towarzysze Pieck i Gottwald o doniosłym znaczeniu propozycji ZSRR w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami

(d) BERLIN (PAP). W dniu 11 marca prezydent Republiki Czechosłowackiej Klement Gottwald złożył oficjalną wizytę prezydentowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelmu Pieckowi.

(f) BERLIN (PAP) 11 bm. po południu prezydent Republiki Czechosłowackiej Klement Gottwald odwiedził wraz ze swym otoczeniem czechosłowacką misję dyplomatyczną przy rządzie NRD.

11 bm. wieczorem prezydent Klement Gottwald z małżonką oraz członkowie czechosłowackiej delegacji rządowej podejmowani byli bankietem przez prezydenta NRD Wilhelma Piecka.

Prezydent Wilhelm Pieck wygłosił przemówienie, w którym podkreślił m. in. doniosłość propozycji rządu radzieckiego w sprawie podziału traktatu pokojowego z Niemcami, oraz wyraził nadzieję, że traktat ten przyczyni się do odwrócenia sytuacji, w której Niemcy, mimo że są w większości krajami, które ulegały w przeszłości, stały się w rzeczywistości przyczyną wojny.

Prezydent Gottwald podziękował za gościnne przyjęcie, z jakim on i delegacja czechosłowacka spotkali się od pierwszej chwili swej wizyty w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Z kolei prezydent Republiki Czechosłowackiej pogratulował serdecznie narodowi niemieckiemu inicjatywę rządu

Radziecki projekt podstaw traktatu pokojowego z Niemcami powitany z głębokim zadowoleniem przez wszystkich przyjaciół pokoju

(f) Nota rządu radzieckiego w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami oraz projekt, formułujący podstawowe zasady traktatu pokojowego, odbiły się niezwykle głębokim echem na całym świecie.

Niemcy
(f) BERLIN (PAP). Nota rządu radzieckiego w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami wywołała silne wrażenie w całym Niemczech. W Niemieckiej Republice Demokratycznej ludność gromadziła się przy głośnikach radiowych, które transmitowały tekst tego dokumentu. W ciągu bardzo krótkiego czasu rozchwytało nadzwyczajne wydanie dziennika „Neues Deutschland”, zawierające tekst noty. W miastach i wsiach NRD odbywały się wieki, na których ludność niemiecka wyrażała podziękowanie rządowi ZSRR za nowy krok, zmierzający do pokojowego rozwiązania kwestii niemieckiej.

Czechosłowacja
PRAGA (PAP). Wszystkie dzienniki ogłosiły pełny tekst noty Związku Radzieckiego i projektu w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami. Dokumenty te znajdują się w centrum zainteresowania społeczeństwa.

Rumunia
BUKARESZT (PAP). Wszystkie dzienniki ogłosiły pełny tekst noty i projektu Związku Radzieckiego w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami.

Węgry
BUDAPESZT (PAP). Węgierskie gazety opublikowały pełny tekst noty i projektu Związku Radzieckiego w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami. Dziennik „Szabad Nep” pisze: „Wnioski radzieckie są nowym doniosłym krokiem w kierunku pokojowego rozwiązania jednego z najtrudniejszych problemów narodu niemieckiego. Związek Radziecki udzielił pozytywnej odpowiedzi na apel rządu NRD w sprawie przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego. Projekt odpowiada polityce, która konsekwentnie realizuje Związek Radziecki wobec Niemiec — politykę odpowiadającą zasadom porządku międzynarodowego.”

Bulgaria
SOFIA (PAP). Cała prasa opublikowała pełny tekst noty i projektu Związku Radzieckiego w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami.

Francja
PARYŻ (PAP). Propozycja radziecka w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami zajmują czołowe miejsce w prasie francuskiej. „Ce Soir” pisze: „Związek Radziecki domaga się zwolnienia konferencji czterech mocarstw, by omówić projekt traktatu pokojowego z Niemcami.” Dziennik „Monde” zaznacza, że „wnioski radzieckie wymagają być zapewne starannego przestudiowania.”

Anglia
LONDYN (PAP). Wszystkie dzienniki brytyjskie zamieszczały notatkę o nocy i projekcie ZSRR w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami. Dziennik „Times” zaopatrzył wiadomość na ten temat w tytuł: „Nowa nota radziecka w sprawie Niemiec. Propozycje odnośnie traktatu pokojowego.”

Artykuł wstępny dziennika „Prawda”
— Sprawa traktatu pokojowego z Niemcami — stwierdza w artykule wstępnym „Prawda” — to sprawa całkowitego przywrócenia pokoju w Europie. Pokoju uregulowania zagadnienia niemieckiego, dla którego ostatecznego rozstrzygnięcia problemów, jakie powstały w wyniku drugiej wojny światowej. W rozstrzygnięciu tych problemów są żywotnie zainteresowane państwa europejskie, które ucierpiały wskutek agresji hitlerowskiej, a zwłaszcza sąsiedzi Niemiec. Zainteresowane są w tym wszystkie narody kuli ziemskiej, ponieważ zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami przyczyni się do poprawy całokształtu stosunków międzynarodowych i do utrwalenia pokoju na całym świecie.

„Prawda” podkreśla, że radziecki projekt podstaw traktatu pokojowego z Niemcami dąży do rozstrzygnięcia zagadnienia niemieckiego w sposób pokojowy i demokratyczny w interesie utrwalenia powszechnego pokoju i z uwzględnieniem słuszych interesów narodu niemieckiego.

Od prawie siedmiu lat Niemcy są podzielone na dwie części, co stwarza wielkie trudności w dziele realizacji uzasadnionych aspiracji narodu niemieckiego, dążącego do utworzenia jednolitego, niezależnego, demokratycznego i miłującego pokój państwa. Zachowanie stanu podziału Niemiec jest na pewno tylko wrogiem pokoju, ponieważ taki stan stwarza sprzyjające warunki dla odrodzenia militarystyki niemieckiej, oraz dla prób odwetu i agresji. W zachodnich strefach Niemiec podnoszą znowu głowę odwetowcy i militarysty. Wypluwają znowu na powierzchnię magnaci zbrojeniowi Zagłębia Ruhry — inspiratory i organizatorzy agresji niemieckiej, jak również generałowie dawnej armii hitlerowskiej, którzy liczą, że dzięki udziałowi Niemiec w zbrojeniach w tzw. „armii europejskiej” faszystowskie siły zbrojne będą znowu odbudowane.

Niebezpieczeństwo odrodzenia militarystyki niemieckiej, która w pierwszym rzędzie przypisuje dyskryminacyjnej polityce mocarstw zachodnich i w szczególności USA, które wbrew swoim zobowiązaniom przyjętym w Poczdamie i przy zawarciu Traktatu Pokojowego z Niemcami, Węgrami, Rumunią i Finlandią, chcą faworyzować jedne kraje, gwałcąc przy tym prawa innych państw. Rząd Polski nie może przyjąć zatem do wiadomości oświadczenia, jakoby tzw. veto stanowiło przeszkodę w przyjęciu Włoch do ONZ. Zasada jednomyślności wielkich mocarstw, która zapewne ma na myśli notę Rządu Włoskiego, mówiącą o prawie weta, jest — jak wiadomo — jedną z podstaw Karty ONZ. Gdyby ta podstawowa zasada była przestrzegana przez mocarstwa zachodnie i w szczególności przez USA, mogło się to już dawno przyczynić do przyjęcia Włoch do ONZ, jak i rozwiązania innych stojących na agendzie międzynarodowej problemów.

Jeśli natomiast chodzi o zapewnienie Włochom równoprawienia w gronie państw miłujących narodził się Rząd Polski pragnie zaznaczyć, że sprawa ta nie ma nic wspólnego z sugerowaną rewizją Traktatu Pokojowego. Rząd Polski pragnie przy tej sposobności powołać się na notę swą, skierowaną do Rządów trzech mocarstw zachodnich, a ogłoszoną dnia 23.X.1951 r.

Rząd Polski gotów byłby rozważyć sprawę rewizji Traktatu Pokojowego z Niemcami jednak na zupełnie innej płaszczyźnie, a mianowicie w oparciu o przesłanki, które sprzyjają rozwojowi pokojowych stosunków międzynarodowych, woliach od dyskryminacji i czego wyrazem byłaby równocześnie rewizja zawartych w tym samym czasie traktatów pokojowych z Bułgarią, Węgrami, Rumunią i Finlandią. Wstępnym warunkiem do tego jest jednak opuszczenie przez Włochy atlantyckiej koalicji wojennej, której agresywny charakter ujawnia się coraz dotętniej. (PAP).

Nota polska do Włoch w sprawie rewizji traktatu pokojowego
(f) W odpowiedzi na notę ambasadora włoskiego w Warszawie p. De Astis z dnia 8 grudnia 1951 r. w sprawie rewizji traktatu pokojowego z Niemcami, wiceminister spraw zagranicznych Stefan Wierzbowski wystosował dnia 12 marca 1952 r. do ambasadora p. De Astis notę, która m. in. stwierdza:

Ratyfikując Traktat Pokojowy z Niemcami, Polska miała na względzie zabezpieczenie najbardziej sprzyjających warunków dla pokojowego i demokratycznego rozwoju Włoch i ich stosunków z innymi krajami. Dala temu wielokrotnie wyrażała swoje stanowisko na konferencji w Poczdamie i na konferencji w sprawie Włoch w dniu 12 marca 1946 r. w Paryżu. Rząd Polski w wieloletnich oświadczeniach późniejszych, które odzwierciedlały niezmiennie uczucia sympatii do narodu włoskiego, wyrażał sympatię do Włoch, które miały jednak miejsce od czasu ratyfikacji Traktatu Pokojowego z Niemcami. Wskazywał na to, że Włochy polityką swoją coraz bardziej podporządkowaną agresywnej polityce Stanów Zjednoczonych — nie przychyliły się do nawizacji przyjaznych stosunków z pokój miłującymi narodami Świadczy o tym przystąpienie Włoch do agresywnego bloku północnoatlantyckiego oraz udział Włoch w innych agresywnych koalicjach gorączkowo montowanych przez Stany Zjednoczone, m. in. przez Polce. Fakty te oraz inne wynikające z nich, jak np. organizowanie na terytorium Włoch baz wojennych USA, oddawanie w ich ręce niebezpiecznych pod dowództwo generałów amerykańskich itp. wskazują na to, że Rząd Włoch nie tylko nie dawał dowodów szczerego, nie-deklaracyjnego dążenia do utrwalenia pokoju oraz przyjaznych stosunków z pokój miłującymi narodami, lecz wręcz przeciwnie polityką swoją uniemożliwiał rozwój takich stosunków i w sposób jasny i bezsporny pogwałcił swoje zobowiązania wynikające z Traktatu.

Zobowiązania traktorzystów przed wiosenną akcją siewną

(d) Na apel produkcyjny traktorzystów POM w Złotowie — Pawła Ojki oraz wieści traktorzystów POM i PGR podejmuje długookresowe zobowiązania.

Wiele cennych zobowiązań podjęli ostatnio traktorzyści ZMP-owcy z POM-u Wólczyn w woj. opolskim. ZMP-owiec Adam Nazara z tego POM-u zobowiązał się wykonać na swoim ciągniku „Zetor” 700 ha orki średniej oraz zasieć w okresie kampanii wiosennej 400 kg. paliwa. Wezwał on jednocześnie wszystkich traktorzystów woj. opolskiego do współzawodniczenia o tytuł „Najlepszego traktorzysty”.

15 traktorzystów z POM-u w Olsztynku w woj. olsztyńskim zobowiązało się m. in. zasieć w br. 4.300 kg paliwa. Bry-

Apel narady paszowej do rolników-praktyków

(f) Obradująca niedawno w Warszawie ogólnokrajowa narada aktywów naukowego i gospodarczego w sprawie bazy paszowej opracowała w czasie trzydniowych obrad konkretne wskazówki i zalecenia.

Rolnicy Planowy, szybki rozwój naszego przemysłu, stanowiący ogromną pomoc dla rolnictwa, rozbudowa miast i stawy wzrost ich ludności — głoszą apel narady do rolników-praktyków — stawiają przed rolnictwem zadania polegające na zapotrzeniu ludności pracującej w dostateczną ilość artykułów spożywczych oraz dostarczeniu potrzebnych przemysłowi surowców roślinnych i zwierzęcych.

Wielkie zadania stoją do wykonania w zakresie rozwoju produkcji zwierzęcej. Zwiększenie pogłowia zwierząt i podniesienie ich wydajności może odbywać się wyłącznie w oparciu o rozbudowę bazy paszowej Wzrost gospodarczy.

Jednym z najważniejszych powodów niewystarczającej produkcji pasz, jest niedostateczna produktywność łąk i pastwisk. Dążąc do zwiększenia produkcji pasz, pochodzących z pol. Wykorzystanie wszelkiej możliwości siewu roślin na kiszonki, jak kukurydzy, sonecznik, mieszanki. Siewki kukurydzy pastewna oraz lubin pastewny na ziarno i na zielonki. Uzyskanie z łąk i pol zwiększone ilości paszy w wyniku Waszej pracy, muszą być celem i oszczędnie wykorzystane. Przy wzroście zwierząt stosując racjonalne normowanie pasz.

Rozwinięte bazy paszowej przez zwiększenie wydajności łąk i pastwisk i rozszerzenie uprawy roślin pastewnych na Waszych polach — podnieście zdrowotność Waszych krów — i da Wam większą ilość mleka. Stworzy lepsze warunki do rozwoju trzody chlewnej. Na lepsze zaopatrzenie w żywność czekają miliony robotników i pracujących inteligencji miast i ośrodków przemysłowych.

Rosnący przemysł jest podstawową dźwignią rolnictwa jest źródłem siły i bogactwa całego narodu, umacnia obronność i bezpieczeństwo naszej Ojczyzny Ludowej.

Rolnicy, mało i średniorolnicy, członkowie spółdzielni produkcyjnych, robotnicy Państwowych Gospodarstw Rolnych. Mobilizując wszystkie siły w walce o postęp rolnictwa, podnoszenie produkcji rolnej, przyspieszając swoją pracę wykonanie wielkiego planu 6-letniego.

Umocniając sojusz robotniczo-chłopski.

Razem z polską nauką, pod kierownictwem klasy robotniczej, umacniając Polskę Ludową, utrwalając pokój.

Dla uczczenia 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta i na cześć 1 Maja Zaloga Paławagu zwycięsko realizuje podjęte zobowiązania

Budowniczy miasta Nowa Huta oddadzą do użytku przed terminem 300 izb mieszkalnych
Chłopi odpowiadają na apel Chrapiewa i spółdzielni produkcyjnej w Milinie

(f) Nieprzerwanie napływają z wszystkich stron Polski doniesienia o podejmowaniu zobowiązań produkcyjnych do uczczenia 60 rocznicy urodzin tow. Bieruta i na cześć 1 Maja. Równocześnie — inicjatorzy czynu produkcyjnego — robotnicy Paławagu meldują o przebiegu podjętych przez siebie zobowiązań.

Na stalowej konstrukcji toru suwnicy, w wydziale budowy wagonów towarowych, czerwieni się wielki napis: „Dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Pierwszego Obywatela Polski Ludowej — Tow. Bieruta wyprodukujemy 20 wagonów ponad plan”. Hały wydziału opuszczy już w ciągu ostatnich 10 dni dwa, wykonane ponadplanowo wagony towarowe.

Robotnicy wydziału budowy wagonów towarowych mieli poważne trudności w wykonywaniu planu lotowego. Realizacja podjętych zobowiązań pomogła im w osiągnięciu obecnie pełnej rytmiczności produkcji. W marcu plany dzienne przekraczane są przeciętnie od 1 do 5 procent.

Wiktor Grześkowiak, Dominik Mikołajczyk, Czesław Trzemiński i Jan Purzyński — stanowią jedni z licznych zespołów spawaczy wydziału budowy wagonów towarowych, które przystąpiły z początkiem marca br. do pracy nową metodą radzieckich nowatorów produkcji. Przy ich kołach spawalniczych nie ma przerwy w pracy. Urządzenia przekazują następne zmiany we wzorowym porządku. W pierwszej dekadzie marca przeciętna wydajność prac spawaczy wzrosła o 50 do 60 procent.

Przy kadłubach podwozi wagonowych uwija się kilkunastu ludzi w maskach ochronnych i tarczach, z aparatami spawalniczymi w rękach — czyn swój realizuje bratowa Tadeusza Rosłowskiego. Zobowiązując się ukończyć w ciągu marca prace przy 13 podwoziach produkowanych ponad plan — 15 robotników tej bratowy wykonało w

ciągu 10 dni prace przy 7,5 podwoziach. Obok stanowiska bratowy Tadeusza Rosłowskiego pracuje 16 ludzi z zespołu niotowników znanego produkownika pracy Antoniego Urbaniaka. Nitownicy dzielnie sekundują spawaczom, codziennie wykonując ponadplanowo prace przy jednym podwoziu.

W meldunkach, nadesłanych do wydziału współzawodniczenia zaloga narzędziowni donosi: „W ramach zobowiązań wykonaliśmy na 5 dni przed terminem płycie transerską dla odlewni. Przejadła szlifując Franciszek i Jerzy Wit oraz lokarz Jan Madej”. W wydziale budowy pudeł do wagonów osobowych — poszczególne bratowy radzieckie wysoko przekraczają swoje zobowiązania. M. in. zespół spawaczy Tadeusza Duchnicka, który zobowiązał się w ciągu marca br. wykonać 4 rami — wykonał już 2 rami.

W wykończalni, dzięki racjonalnej gospodarce energią elektryczną, koszty warsztatów obniżyły się w ciągu ostatnich 10 dni o dalsze 2 procent.

Paławagowcy zwycięsko realizują zadeklarowany Prezydentowi czyn.

List budowniczych miasta Nowa Huta do towarzysza Bieruta
(f) Budowniczy miasta Nowa Huta o swych zobowiązaniach donoszą towarzyszowi Bierutowi w liście, w którym m. in. czytamy:

Drogi nasz towarzyszu Prezydencie!

My, budowniczy pierwszego socjalistycznego miasta Nowa Huta — robotnicy, bryga-

Młodzi racjonalizatorzy kopalni „Katowice”



„Klub techniki i racjonalizacji kopalni „Katowice” poświęca duży udział propagowaniu racjonalizatorstwa wśród młodzieży. Na zdjęciu: Bolesław Piper i Jerzy Arnydarski z wydz. elektrycznego, którzy dzięki opiece klubu i pomocy nadzcygnara Ludwika Markiewki dokonali już szeregu usprawnień.
Foto — Sława Maria

Nota polska do Włoch w sprawie rewizji traktatu pokojowego

(f) W odpowiedzi na notę ambasadora włoskiego w Warszawie p. De Astis z dnia 8 grudnia 1951 r. w sprawie rewizji traktatu pokojowego z Niemcami, wiceminister spraw zagranicznych Stefan Wierzbowski wystosował dnia 12 marca 1952 r. do ambasadora p. De Astis notę, która m. in. stwierdza:

Ratyfikując Traktat Pokojowy z Niemcami, Polska miała na względzie zabezpieczenie najbardziej sprzyjających warunków dla pokojowego i demokratycznego rozwoju Włoch i ich stosunków z innymi krajami. Dala temu wielokrotnie wyrażała swoje stanowisko na konferencji w Poczdamie i na konferencji w sprawie Włoch w dniu 12 marca 1946 r. w Paryżu. Rząd Polski w wieloletnich oświadczeniach późniejszych, które odzwierciedlały niezmiennie uczucia sympatii do narodu włoskiego, wyrażał sympatię do Włoch, które miały jednak miejsce od czasu ratyfikacji Traktatu Pokojowego z Niemcami. Wskazywał na to, że Włochy polityką swoją coraz bardziej podporządkowaną agresywnej polityce Stanów Zjednoczonych — nie przychyliły się do nawizacji przyjaznych stosunków z pokój miłującymi narodami Świadczy o tym przystąpienie Włoch do agresywnego bloku północnoatlantyckiego oraz udział Włoch w innych agresywnych koalicjach gorączkowo montowanych przez Stany Zjednoczone, m. in. przez Polce. Fakty te oraz inne wynikające z nich, jak np. organizowanie na terytorium Włoch baz wojennych USA, oddawanie w ich ręce niebezpiecznych pod dowództwo generałów amerykańskich itp. wskazują na to, że Rząd Włoch nie tylko nie dawał dowodów szczerego, nie-deklaracyjnego dążenia do utrwalenia pokoju oraz przyjaznych stosunków z pokój miłującymi narodami, lecz wręcz przeciwnie polityką swoją uniemożliwiał rozwój takich stosunków i w sposób jasny i bezsporny pogwałcił swoje zobowiązania wynikające z Traktatu.

Jeśli natomiast chodzi o zapewnienie Włochom równoprawienia w gronie państw miłujących narodził się Rząd Polski pragnie zaznaczyć, że sprawa ta nie ma nic wspólnego z sugerowaną rewizją Traktatu Pokojowego. Rząd Polski pragnie przy tej sposobności powołać się na notę swą, skierowaną do Rządów trzech mocarstw zachodnich, a ogłoszoną dnia 23.X.1951 r.

Rząd Polski gotów byłby rozważyć sprawę rewizji Traktatu Pokojowego z Niemcami jednak na zupełnie innej płaszczyźnie, a mianowicie w oparciu o przesłanki, które sprzyjają rozwojowi pokojowych stosunków międzynarodowych, woliach od dyskryminacji i czego wyrazem byłaby równocześnie rewizja zawartych w tym samym czasie traktatów pokojowych z Bułgarią, Węgrami, Rumunią i Finlandią. Wstępnym warunkiem do tego jest jednak opuszczenie przez Włochy atlantyckiej koalicji wojennej, której agresywny charakter ujawnia się coraz dotętniej. (PAP).

Lilly Waechter uwieziona przez władze okupacyjne USA

(d) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi ze Stuttgartu, że w dniu 10 marca znana niemiecka patriotka i bojowniczka o pokój Lilly Waechter została osadzona w więzieniu przez amerykańskie władze okupacyjne. Jak wiadomo Lilly Waechter została skazana na karę wię-

Rząd Urugwaju boi się Kongresu Pokoju

(d) NOWY JORK (PAP). Z Montevideo donoszą, że rząd urugwajski nie udzielił zezwolenia na odbycie w Montevideo obrad Ogólnomerykańskiego Kongresu Obojczyków Pokoju.

Chłopi mało i średniorolnicy z gromady Świątniki pow. piotrkowskiego, postanowili podnieść plony zboż z hektara — żyta z 14 do 15,5 q, pszenicy — z 15 do 16,5 q, jęczmienia — z 14 do 15 q, owsa z 17 do 18 q, buraka cukrowego z 280 do 300 q, rzepaku z 12 do 13 q.

Chłopi mało i średniorolnicy z gromady Świątniki pow. piotrkowskiego, postanowili podnieść plony zboż z hektara — żyta z 14 do 15,5 q, pszenicy — z 15 do 16,5 q, jęczmienia — z 14 do 15 q, owsa z 17 do 18 q, buraka cukrowego z 280 do 300 q, rzepaku z 12 do 13 q.

WZGLĘDNY WNIEMERZE

GŁOSY W DISKUSJI
NAD PROJEKTEM KONSTYTUCJI

MARIAN PODKOWICKI: Front pokoju w Niemczech zachodnich
W. SKULSKA: Sprawozdanie o stanie nie oznacza inflacji papieru i papierkow
ANATOL RYSZCZUK: O dostawach i kontraktacji oświadczenia w jednym powiecie
M. SZCZĘKOWSKI: Tam, gdzie trądzi się wielki plaszcz (100-lecie śmierci M. Gogola).

W 30 rocznicę opublikowania artykułu Lenina pt. „O znaczeniu wojującego materializmu”

(MOSKWA (PAP). — W związku z 30 rocznicą opublikowania artykułu Lenina pt. „O znaczeniu wojującego materializmu” prasa radziecka zamieściła liczne artykuły poświęcone tej pracy.

Plenum KC Włoskiej Partii komunistycznej

(RZYM (PAP). W dniach 10 i 11 marca toczyły się w 15. rocznicę obrady plenum KC Włoskiej Partii Komunistycznej. Na plenum omówiono zadania, stojące przed Partią, w związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi w południowych i niektórych centralnych prowincjach kraju i na wyspach. Referat w tej sprawie wygłosił członek sekretariatu Partii — Scoccimarro.

Caly kraj rozumie — powiedział Scoccimarro — że znajdujemy się w obliczu bitwy politycznej ogromnego znaczenia, bitwy, która może wywrzeć wielki wpływ na ogólną sytuację Włoch. Właśnie w poludniowych okęgach kraju, gdzie usadowiły się zagraniczne sztaby i siły zbrojne, przygotowuje wojnę, ludność przy pomocy wyborów potrafi proklamować swą wolę pokoju w imieniu całego narodu włoskiego.

Nad referatem Scoccimarro toczyła się dyskusja, w której zabrał głos sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej Togliatti.

Nowy gabinet Pinaya rzędem nędy i wojny

(PARYŻ (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego Pinay przedstawił ministrowi nowego gabinetu. Szereg deputowanych złożyło interpelacje na temat programu i składu nowego rządu. Wstępując w imieniu parlamentarnej frakcji partii komunistycznej deputowany Krieger Valrimont oświadczył, iż skład nowego rządu świadczy, iż rząd ten kontynuować będzie politykę nędy, podkopywania przez mocodawców amerykańskich, politykę sprzeczną z interesami narodowymi Francji. Polityka ta — powiedział Krieger Valrimont — polega na zabiciu masła Francuzom, by dać armaty generałom nazistowskim.

Gabinet Pinaya uzyskał względną większość — 290 głosów przeciwko 101 (komuniści i republikanie postępowi). Socjaliści i gaullisti powstrzymali się od głosowania. Prasa burżuazyjna podkreśla, że rząd Pinaya utrzymał się przy władzy jedynie dzięki stanowisku, zajętemu przez frakcję parlamentarną socjalistów i gaullistów.

Rząd Joszidy rehabilituje militarystów

(D PEKIN (PAP). Z Tokio donoszą, że w dniu 11 marca rząd Joszidy powziął decyzję w sprawie przywrócenia praw politycznych większości spośród około 200 tysięcy militarystów japońskich, którym po wojnie zakazano sprawowania jakichkolwiek funkcji publicznych.

Zeznania Bora-Komorowskiego potwierdzają jego zdradę i zbrodnie wobec ludności Warszawy

Przesłuchanie faszysty Bora-Komorowskiego i zdrajcy Zaremby na prowokacyjnym procesie w Paryżu

(PARYŻ (PAP). We wtorek zakończyło się przesłuchiwanie świadków w procesie „Międzynarodówki zdrajców”. Przed sądem staje świadek „oskarżenia”, osławiony Bór-Komorowski, winowajca rzezi ludności Warszawy i zniszczenia stolicy Polski przez hordy hitlerowskie.

Dokumenty, przedstawione przez adwokatów obrony demaskują zbrodnia działalności Bora-Komorowskiego, jako dozwolony AK. Dokumenty te wywołują zmieszanie świadka, który nie spodziewał się, że obrona nimi rozporządza oraz żywe poruszenie na sali.

Odpowiedź Bora-Komorowskiego już na pierwsze pytanie przewodniczącego ujawnia jego dawne kontakty ze szpiegiem Janem Kowalewskim.

Przewodniczący: — Czy świadek zna Kowalewskiego? Bór-Komorowski: — Tak. Odzyskiwał on depesze rosyjskie w r. 1918.

Zeznania Bora-Komorowskiego zmierzają do wykazania jakoby on i dowództwo AK nie nawoływały do walki przeciwko Związkiowi Radzieckiemu, niósłemu Polsce wyzwolenie. Klamstwa Bora-Komorowskiego zostają niezwłocznie przegłosowane przez adwokata Nordmanna, który pokazuje świadkowi „Biuletyn Informacyjny” z 24 lipca 1941 r., wyrażający radość z powodu najazdu Hitlera na ZSRR i zapytuje: — Czy świadek biuletyn ten wydawał? Bór-Komorowski: (długo czytając biuletyn): Tak.

Nordmann: „Biuletyn Informacyjny” z 23 września 1943 r. zawierał pogroźki pod adresem „każdego robotnika, chłopca czy intelektualisty, który daje posłuch propagandzie lewicowej 1943 r. wynika, że Bór-Komorowski na posiedzeniu tym oświadczył, iż nie należy walczyć przeciwko Niemcom, lecz przeciwko Związkiowi Radzieckiemu. Bór-Komorowski zaznaczył wtedy, że Armii Radzieckiej nie należy uważać za sojusznika, lecz wręcz przeciwnie, trzeba przygotowywać się do walki z Rosjanami.

Bór-Komorowski (zupelnie przybyły): Jak pan znalazł ten dokument... (poruszenie na sali).

Z dalszych zeznań Bora-Komorowskiego wynika, że dowództwo AK magazynowało broń, otrzymywaną z Londynu, odmawiając wydania jej patriotom, którzy pragnęli walczyć z hitlerowcami.

Na pytanie adwokata „oskarżenia” Heiszmana, dotyczące terrorystycznych organizacji „Start” i NSZ, Bór-Komorowski usiłuje odciąć się od tych organizacji, utrzymując, że nie podlegały one jego dowództwu. Świadek przyznaje, że w skład NSZ wchodził bandycki i morderczy.

W tym samym czasie odbyła się w Hamburgu konferencja zachodnio-niemieckich robotników portowych i marynarzy, która ostro krytykuje stanowisko kierownictwa DGB wypowiadającego się przeciwko remilitaryzacji Trizonii.

W uchwalonej rezolucji, uczestnicy konferencji w Essen piszą m.in.: „W rozumieniu niebezpieczeństwa, jakie stwarza polityka Adenauera, robotnicy domagają się ustąpienia Adenauera. Klisa z Bonn nie chce pokojowego zjednoczenia Niemiec, pragnie ona wojny. Naród broni jednak pokoju i żąda pokoju... Domagamy się więc traktatu pokojowego! Precz z układem generalnym i paktem atlantyckim!”

Tego rodzaju konferencje robotnicze miały miejsce w Dueseldorfe, w Cuxhaven, w Kolonii, w Darmstadtzie, we Frankfurcie i w Mannheimie. Wszędzie robotnicy domagali się ustąpienia wojennego rządu klinki z Bonn. W Mannheimie doszło do wielkiej manifestacji pokojowej z okazji wystąpienia Maxa Reimana. Wczorajem tego dnia robotnicy i młodzież ruszyli przy świątłach pochodni przez miasto. Ludność miejscowa przyłączyła się do demonstracji, dając tym samym wyraz swoim pokojowym i patriotycznym uczuciom.

Niezwykłe charakterystyczny jest fakt, że w wyniku prore-

widzenia politycznego było wymierzone przeciwko ZSRR. W odpowiedzi na dalsze pytania, Bór-Komorowski usiłuje pomniejszyć liczbę ofiar wojny zbrodniczej i na pytanie adwokata, jakie były ofiary powstania warszawskiego odpowiada: „Jeżeli chodzi o żołnierzy — 15 tys., jeżeli chodzi o ludność — nie wiem, trudno to powiedzieć. Przypuszczam, że ok. 100 tysięcy.”

Te cyniczne klamstwo przyglądał jednak niezwłocznie adw. Nordmann, stwierdzając: Świadek mówi, że podczas powstania zginęło 15 tys. żołnierzy i ok. 100 tys. mieszkańców. Świadek wie jednak doskonale, że zginęło 250 tys. ludzi, a przeszło 700 tys. zostało deportowanych. Warszawa została doszczętnie zniszczona. Palono dom po domu.

W tym samym czasie, gdy Niemcy bestialsko dławili gdy Niemcy dławili Warszawę — stwierdza dalej adwokat Nordmann — gen. Bór-Komorowski ścisnął rękę generała hitlerowskiego von dem Bacha, który wydał rozkaz zniszczenia Warszawy. Adw. Nordmann pokazuje Borowi-Komorowskiemu fotografię, na której to „pamiętne” wydarzenie zostało uwiecznione, pytając go, czy poznał te fotografie? Bór-Komorowski: Tak.

Po krótkiej przerwie przed sądem staje robitnicze i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Świadek: Zaremba traktowany jest w Polsce jako prowokator i rozbiłkacz jednolitego frontu narodu w walce przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji. Oddał on usługi hitlerowcom. Rozbiłkacz organizacji demokratycznej, a przede wszystkim robotniczej i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Adw. Nordmann: Co świadek może powiedzieć o Zarembie? Świadek: Zaremba traktowany jest w Polsce jako prowokator i rozbiłkacz jednolitego frontu narodu w walce przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji. Oddał on usługi hitlerowcom. Rozbiłkacz organizacji demokratycznej, a przede wszystkim robotniczej i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Adw. Nordmann: Czy świadek zna Zarembę? Świadek: Tak.

Nordmann: Co świadek może powiedzieć o Zarembie? Świadek: Zaremba traktowany jest w Polsce jako prowokator i rozbiłkacz jednolitego frontu narodu w walce przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji. Oddał on usługi hitlerowcom. Rozbiłkacz organizacji demokratycznej, a przede wszystkim robotniczej i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Adw. Nordmann: Czy świadek zna Zarembę? Świadek: Tak.

Nordmann: Co świadek może powiedzieć o Zarembie? Świadek: Zaremba traktowany jest w Polsce jako prowokator i rozbiłkacz jednolitego frontu narodu w walce przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji. Oddał on usługi hitlerowcom. Rozbiłkacz organizacji demokratycznej, a przede wszystkim robotniczej i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Adw. Nordmann: Czy świadek zna Zarembę? Świadek: Tak.

Nordmann: Co świadek może powiedzieć o Zarembie? Świadek: Zaremba traktowany jest w Polsce jako prowokator i rozbiłkacz jednolitego frontu narodu w walce przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji. Oddał on usługi hitlerowcom. Rozbiłkacz organizacji demokratycznej, a przede wszystkim robotniczej i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Adw. Nordmann: Czy świadek zna Zarembę? Świadek: Tak.

Nordmann: Co świadek może powiedzieć o Zarembie? Świadek: Zaremba traktowany jest w Polsce jako prowokator i rozbiłkacz jednolitego frontu narodu w walce przeciwko faszystowskiemu rządowi sanacji. Oddał on usługi hitlerowcom. Rozbiłkacz organizacji demokratycznej, a przede wszystkim robotniczej i ponosi odpowiedzialność za zbrodnie popieranie w Polsce przez faszystów. Jest to „dwójkar”. Na płaszczyźnie zagranicznej popierał faszystów i hitlerów. Pomagał przy tworzeniu OZON-u, przeciwstawiał się walce narodu polskiego o socjalizm. Wraz z innymi powołał do życia organizację zdraździecką WRN, ściśle współpracując z innymi reakcyjnymi organizacjami w Polsce. Tworzyła ona grupy walczące z hitlerowcami, lecz skierowane zostały do walki z lewicowymi organizacjami.

Adw. Nordmann: Czy świadek zna Zarembę? Świadek: Tak.

Kłamcy i fakty

Ze Hrabia Bór-Komorowski kłamie — to nie żadna rewelacja. Nie jest przecież pierwszym generałem sanacyjnym, dla którego prawda jest przekleństwem. Rewelacja natomiast jest — że tak się wyrażymy — wydałność pana hrabiego. Tyle kłamstw zmieszcza w tak krótkim czasie — nie każdy potrafi. Oto konfrontacja:

HABIA: „Biuletyn Informacyjny” AK nie było nie „staniu z bronią u nogi”. Przewodnicze, rozkazy były wręcz odwrotne.

FAKTY: „Biuletyn Informacyjny” z 11.II.1943 zamieszcza na pierwszej stronie wstępny artykuł pt. „Z bronią u nogi” głoszący m.in.: „Moglibyśmy zadawać wrogowi ciosy, moglibyśmy prowadzić akcję powsechniczną, ale tego celowaliśmy nie robimy (rozstrzelano w kryglano). Na drsi obywatelstwa powinieli nas wzbudzić rozkaz Naczelnego Wodza wielokrotnie powtarzany przez Pełnomocnika Rządu, przez Komendanta SII Zbrojnych w Kraju oraz przez wszystkie odpowiedzialne czynniki polskie: czekać z bronią u nogi”.

HABIA: Mojemu dowództwu nie podlegał NSZ... Były to bandy rabusiów i morderców.

FAKTY: Patrz opublikowany w dzisiejszym numerze „Trybuna Ludu” fotokopię rozkazu dziennego Bora o „discipline”, „entuzjajzmie” i „wierze” NSZ z okazji zjednoczenia NSZ i AK.

HABIA: Gdy armia radziecka podeszła na 10-15 kilometrów od Warszawy dałem rozkaz powstania, liczyłem, że walki potrwały najwyżej kilka dni lub tydzień.

FAKTY: Jego walsny raport przesłany dn. 14.VII.1944 (na dwa tygodnie przed powstaniem) do Sosnkowskiego: „Przy obecnym stanie sil niemieckich w Polsce i ich przygotowaniach przeciwpowstańcym... powstanie nie ma widoków powodzenia”.

A jednak, mimo to Bór powstanie wywołuje. Dlaczego? Na to odpowiedź daje również ten sam raport stwierdzając, że AK nie może pozostać bezczynna, bo w tym wypadku „inicjatywa walki z Niemcami da PFR i znaczny odłam społeczeństwa przyłączy się do tego ruchu...”

Walki w Korei (PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym 12 marca w Pheńganie donosi, że oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą nadal walki z nacierającym nieprzyjacielem na poprzednich pozycjach.

Artyleria przeciwlotnicza i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych zestrzeliły 3 samoloty nieprzyjacielskie.

Przygotowania w Trizonii do utworzenia agresywnej armii zachodnio-niemieckiej (BERLIN (PAP). Władze bofskie zupełnie jawnie prowadzą przygotowania do utworzenia agresywnej armii zachodnio-niemieckiej i wprowadzenia powsechniej służby wojskowej.

Jak donosi prasa, marionetkowy kanclerz zachodnio-niemiecki Adenauer oświadczył na konferencji prasowej w Hannoverze, że do lata 1953 roku utworzone zostaną pierwsze oddziały niemieckiej Powsechna służba wojskowa — oświadczył Adenauer — będzie wprowadzona w zasadzie według wzorów amerykańskich.

Zobowiązania sportowe dla ucznia 60-lecia urodzin tow. Bieruta i święta 1 Maja (Sportowcy polscy wraz z całym narodem podejmują szereg zobowiązań, którym czczą 60-lecie urodzin tow. Bieruta i święta 1 Maja. Nieprzerwaną płyną meldunki o zobowiązaniach i sukcesach w zawodach sportowych, Ludowych Zespołach Sportowych, Szkolnych Kół Sportowych, działaczy, trenerów i zawodników.

Polscy pięściarze zwyciężają na turnieju w Moskwie reprezentacja Rumunii 1:6 (MOSKWA (tel. wł.). W dalszym ciągu międzynarodowego turnieju bokserów w Moskwie drużyna polska zwyciężyła z Rumunią, zwyciężając 1:6. Polscy wystąpili bez poprzednim spotkaniu i zwyciężyli również Nowara. Zastąpił go w walce Średniej Miałki, Rumuni wystąpili przeciwko starszemu nowemu zawodnikowi Zacharciu, którego sprowadzili specjalnie z Bukaresztu.

Włiki: W muszki Kukler wygrał z Tomą, Polak miał przewagę przez wszystkie rundy. W kolejnej walce Włoki wygrał z Siciopu. Rumun atakował chętnie, a Włoki zbierał punkty dzięki celnym kontrolom. W piątym rundzie przegrał z Maki, ten natomiast w ostatniej rundzie w stosunkiem głosów 1:2. Polak atakował przez dwie rundy, jednak dużo jego ciosów było niecelnych. W ostatniej rundzie Rumun przeszedł do ataku. W lekcji Matloch przeszedł z Dumitrescu W lekkość przegranej — Kudacki pokonał Ambroziou. Po dwóch wygranych rundach Polak przegrał w trzeciej do skutecznego ataku, który przegrał Polak. W polskiej Sądowski przegrał z Linca. W średniej — Musiał pokonał Zacharciu, Musiał rozwiązał walkę bardzo dobrze taktycznie, umiejętnie skacając dystans. W ciężkiej Gościński pokonał Boghinea. Polak okazał przeciwnika przez trzy rundy silnym ciosami w kropus. Pod koniec walki Rumun ratował się „tymczasem” do czasu, gdy Polak przegrał walkę z Gościńskim. W ciężkiej Gościński pokonał Boghinea. Polak okazał przeciwnika przez trzy rundy silnym ciosami w kropus. Pod koniec walki Rumun ratował się „tymczasem” do czasu, gdy Polak przegrał walkę z Gościńskim.

Szosta runda turnieju szachowego w Budapeszcie (BUDAPEST (tel. wł.). W VI rundzie międzynarodowego turnieju szachowego w Budapeszcie Polak przegrał z Rumunią, zwyciężając 1:6. Polscy wystąpili bez poprzednim spotkaniem i zwyciężyli również Nowara. Zastąpił go w walce Średniej Miałki, Rumuni wystąpili przeciwko starszemu nowemu zawodnikowi Zacharciu, którego sprowadzili specjalnie z Bukaresztu.

Polacy wezmą udział w biegu „Humanite” (W śróde 12 bm. odleciała samolotem z Warszawy do Paryża ekipa lekkoatletów polskich, która wzięła udział w tradycyjnym rocznym biegu, organizowanym przez redakcję dziennika „Humanite”. W skład ekipy polskiej wchodzi zawodnicy: Kieles, Rusek i Osiński oraz kierownik ekipy Forst.

Komitet Organizacyjny Wyciągu Pokoju powstał w Berlinie (BERLIN. W Berlinie utworzony został z inicjatywy centralnego organu SED „Neues Deutschland” Komitet Organizacyjny Wyciągu Pokoju „Trybuna Ludu”, „Rudeno Prawa” i „Neues Deutschland”.

Hokejowe mistrzostwa Polski (KATOWICE. W drugim meczu 2-natowym o hokejowe mistrzostwo Polski Górnik pokonał Gwardie 4:1 (0:2, 1:0, 3:0).

Liga koszykowi (POZNAŃ. W spotkaniu Ligi Koszykowej poznawsza Stal pokonała Kolejarza (Ostrów) 30:35 (18:14). Gra stała na siabym poziomie.

W meczu o miejsca 5 — 8 Włoki pokonał niepospodzielnie Kolejarza 2:1 (0:0, 0:0), a Gornik pokonał Budowlanych 0:0 (3:0, 1:0, 2:0).

Partie Botwinnik — Gieben, Pini — Sława, Petroszki — Golonbek, Snyfow — Kottner i Orkely — Benko zostały odwołane. Boda ony dotychczasowe czwarte.

Polscy pięściarze zwyciężają na turnieju w Moskwie reprezentacja Rumunii 1:6 (MOSKWA (tel. wł.). W dalszym ciągu międzynarodowego turnieju bokserów w Moskwie drużyna polska zwyciężyła z Rumunią, zwyciężając 1:6. Polscy wystąpili bez poprzednim spotkaniem i zwyciężyli również Nowara. Zastąpił go w walce Średniej Miałki, Rumuni wystąpili przeciwko starszemu nowemu zawodnikowi Zacharciu, którego sprowadzili specjalnie z Bukaresztu.

Włiki: W muszki Kukler wygrał z Tomą, Polak miał przewagę przez wszystkie rundy. W kolejnej walce Włoki wygrał z Siciopu. Rumun atakował chętnie, a Włoki zbierał punkty dzięki celnym kontrolom. W piątym rundzie przegrał z Maki, ten natomiast w ostatniej rundzie w stosunkiem głosów 1:2. Polak atakował przez dwie rundy, jednak dużo jego ciosów było niecelnych. W ostatniej rundzie Rumun przeszedł do ataku. W lekcji Matloch przeszedł z Dumitrescu W lekkość przegranej — Kudacki pokonał Ambroziou. Po dwóch wygranych rundach Polak przegrał w trzeciej do skutecznego ataku, który przegrał Polak. W polskiej Sądowski przegrał z Linca. W średniej — Musiał pokonał Zacharciu, Musiał rozwiązał walkę bardzo dobrze taktycznie, umiejętnie skacając dystans. W ciężkiej Gościński pokonał Boghinea. Polak okazał przeciwnika przez trzy rundy silnym ciosami w kropus. Pod koniec walki Rumun ratował się „tymczasem” do czasu, gdy Polak przegrał walkę z Gościńskim.

Szosta runda turnieju szachowego w Budapeszcie (BUDAPEST (tel. wł.). W VI rundzie międzynarodowego turnieju szachowego w Budapeszcie Polak przegrał z Rumunią, zwyciężając 1:6. Polscy wystąpili bez poprzednim spotkaniem i zwyciężyli również Nowara. Zastąpił go w walce Średniej Miałki, Rumuni wystąpili przeciwko starszemu nowemu zawodnikowi Zacharciu, którego sprowadzili specjalnie z Bukaresztu.

Polacy wezmą udział w biegu „Humanite” (W śróde 12 bm. odleciała samolotem z Warszawy do Paryża ekipa lekkoatletów polskich, która wzięła udział w tradycyjnym rocznym biegu, organizowanym przez redakcję dziennika „Humanite”. W skład ekipy polskiej wchodzi zawodnicy: Kieles, Rusek i Osiński oraz kierownik ekipy Forst.

Komitet Organizacyjny Wyciągu Pokoju powstał w Berlinie (BERLIN. W Berlinie utworzony został z inicjatywy centralnego organu SED „Neues Deutschland” Komitet Organizacyjny Wyciągu Pokoju „Trybuna Ludu”, „Rudeno Prawa” i „Neues Deutschland”.

Hokejowe mistrzostwa Polski (KATOWICE. W drugim meczu 2-natowym o hokejowe mistrzostwo Polski Górnik pokonał Gwardie 4:1 (0:2, 1:0, 3:0).

Liga koszykowi (POZNAŃ. W spotkaniu Ligi Koszykowej poznawsza Stal pokonała Kolejarza (Ostrów) 30:35 (18:14). Gra stała na siabym poziomie.

W meczu o miejsca 5 — 8 Włoki pokonał niepospodzielnie Kolejarza 2:1 (0:0, 0:0), a Gornik pokonał Budowlanych 0:0 (3:0, 1:0, 2:0).

Partie Botwinnik — Gieben, Pini — Sława, Petroszki — Golonbek, Snyfow — Kottner i Orkely — Benko zostały odwołane. Boda ony dotychczasowe czwarte.

Front pokoju w Niemczech zachodnich

Nota radziecka do czterech mocarstw w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami oraz radziecki projekt takiego traktatu przyjęte zostały z głęboką radością przez narody Europy, a przede wszystkim przez patriotów niemieckich, którym leży na sercu dobro ich ojczyzny. W rękach postępowych i patriotycznych kół społeczeństwa niemieckiego nota radziecka jest nowym i silnym orężem w walce o rozszerzenie frontu bojowników o pokojowe i zjednoczone Niemcy.

W przeciwnieństwie do tego, nota radziecka wywołała konsternację w obozie podlegaczy wojennych. Już z pierwszych depesz wynika, że podlegacze wojenni znaleźli się w niezwykle trudnym położeniu.

Nota radziecka wywarła tym większe wrażenie i stała się tym celniejszym orężem, że walka o zjednoczenie Niemiec, której bieżą jest Niemiecka Republika Demokratyczna, rozwija się z coraz większą siłą również w Niemczech zachodnich wbrew terrorowi i szczytnom Adenauera.

„Coś nowego dzieje się w zachodnich Niemczech”

Nastroje te, nurtujące społeczeństwo niemieckie od dłuższego czasu, znalazły obszerne omówienie na VIII plenum KC SED w Berlinie. Walter Ulbricht, referując rozwój sytuacji politycznej w Trizonii, podkreślił: „Coś nowego, wielkiego daje się zauważyć w zachodnich Niemczech”. Zdaniem Waltera Ulbrichta to nowe polega na tym, że — z jednej strony — klasa robotnicza bezkompromisowo walczy przeciw wskrzeszeniu militarnej potęgi Niemiec, domagając się ustąpienia rządu Adenauera oraz że w fabrykach i kopalniach dochodzi do solidarnych akcji komunistów, socjaldemokratów, katolików i bezpartyjnych członków związków zawodowych (DGB).

Z drugiej strony — stwierdza Ulbricht — również szerokie koła miesz-

czanie wciągane są w wielki nurt walki o pokój.

Jedność robotnicza przeciw Adenauerowi

Ostatnie strajki, protesty organizacji kobiecych i młodzieżowych — wszystko to jest wyrazem opinii społeczeństwa zachodnio-niemieckiego, które daje do zrozumienia Adenauerowi, że nie chce umierać za Wall Street.

Ostatnia tego rodzaju wielka demonstracja odbyła się niedawno w Essen, w sercu Zagłębia Ruhry. Było to zebranie robotników, dokerów i górników bez względu na przynależność partijną i światopogląd, na którym opracowano wytyczne w sprawie zorganizowania wielkiej kampanii światła pracy przeciwko ustawie wojskowej i za zawarciem traktatu pokojowego.

W uchwalonej rezolucji, uczestnicy konferencji w Essen piszą m.in.: „W rozumieniu niebezpieczeństwa, jakie stwarza polityka Adenauera, robotnicy domagają się ustąpienia Adenauera. Klisa z Bonn nie chce pokojowego zjednoczenia Niemiec, pragnie ona wojny. Naród broni jednak pokoju i żąda pokoju... Domagamy się więc traktatu pokojowego! Precz z układem generalnym i paktem atlantyckim!”

Tego rodzaju konferencje robotnicze miały miejsce w Dueseldorfe, w Cuxhaven, w Kolonii, w Darmstadtzie, we Frankfurcie i w Mannheimie. Wszędzie robotnicy domagali się ustąpienia wojennego rządu klinki z Bonn. W Mannheimie doszło do wielkiej manifestacji pokojowej z okazji wystąpienia Maxa Reimana. Wczorajem tego dnia robotnicy i młodzież ruszyli przy świątłach pochodni przez miasto. Ludność miejscowa przyłączyła się do demonstracji, dając tym samym wyraz swoim pokojowym i patriotycznym uczuciom.

Marian Podkowiński

„Większa część społeczeństwa niemieckiego popiera militarystów. Muszą jednakże stwierdzić, że kierownictwo SPD dystansuje się od tego stanowiska. Należy dlatego podziękować robotnikom w fabrykach, że zdecydowanie wypowiedzieli się przeciwko remilitaryzacji. Klasa robotnicza powinna utężeć, że młoda generacja solidaryzuje się z nią w tej walce o pokój”.

Uczestnicy „Spotkania młodej generacji” w Darmstadtzie, uchwaliłi rezolucję, w której wezwali całą młodzież do solidarnych akcji i wystąpień wspólnie z klasą robotniczą. Obecnie mają w fabrykach powstać komitety młodzieżowe, które będą synchronizować akcję młodzieży w terenie z wystąpieniami robotniczymi.

Komitety do obrony pokoju w Europie

W szerokim froncie walki o traktat pokojowy nie zabrakło patriotycznych elementów niemieckiego mieszczaństwa. W ruchu antyremilitaryzacyjnym bierze nie od dziś udział szeroki krąg organizacji i osobistości zynających politycznego Trizonii. W obawie przed skutkami do których może doprowadzić hitlerowsko- amerykańska lubodobęca polityka Adenauera, bardzo trzeźwie i przewidujące koła niemieckiego mieszczaństwa coraz bardziej wycofują się z Trizonii, w której wzięło udział 1200 osób z całej Niemiec zachodnich.

„Spotkanie młodej generacji”, jak brzmiała oficjalna nazwa tej konferencji młodych bojowników o pokój i zjednoczenie Niemiec, było naradą przedstawicieli dwudziestu kilku związków i stowarzyszeń młodzieżowych, reprezentujących szeroki wachlarz polityczny.

Na konferencji tej młodzież wyraziła swoją solidarność z akcją klasy robotniczej w obronie pokoju i zjednoczenia Niemiec. Przemawiając do młodzieży, pastor Mochalski (z grupy dr Niemoellera) podkre-

ślał: „Większa część społeczeństwa niemieckiego popiera militarystów. Muszą jednakże stwierdzić, że kierownictwo SPD dystansuje się od tego stanowiska. Należy dlatego podziękować robotnikom w fabrykach, że zdecydowanie wypowiedzieli się przeciwko remilitaryzacji. Klasa robotnicza powinna utężeć, że młoda generacja solidaryzuje się z nią w tej walce o pokój”.

Uczestnicy „Spotkania młodej generacji” w Darmstadtzie, uchwaliłi rezolucję, w której wezwali całą młodzież do solidarnych akcji i wystąpień wspólnie z klasą robotniczą. Obecnie mają w fabrykach powstać komitety młodzieżowe, które będą synchronizować akcję młodzieży w terenie z wystąpieniami robotniczymi.

Komitety do obrony pokoju w Europie

W szerokim froncie walki o traktat pokojowy nie zabrakło patriotycznych elementów niemieckiego mieszczaństwa. W ruchu antyremilitaryzacyjnym bierze nie od dziś udział szeroki krąg organizacji i osobistości zynających politycznego Trizonii. W obawie przed skutkami do których może doprowadzić hitlerowsko- amerykańska lubodobęca polityka Adenauera, bardzo trzeźwie i przewidujące koła niemieckiego mieszczaństwa coraz bardziej wycofują się z Trizonii, w której wzięło udział 1200 osób z całej Niemiec zachodnich.

„Spotkanie młodej generacji”, jak brzmiała oficjalna nazwa tej konferencji młodych bojowników o pokój i zjednoczenie Niemiec, było naradą przedstawicieli dwudziestu kilku związków i stowarzyszeń młodzieżowych, reprezentujących szeroki wachlarz polityczny.

Na konferencji tej młodzież wyraziła swoją solidarność z akcją klasy robotniczej w obronie pokoju i zjednoczenia Niemiec. Przemawiając do młodzieży, pastor Mochalski (z grupy dr Niemoellera) podkre-

Front pokoju w Niemczech zachodnich

Nota radziecka do czterech mocarstw w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami oraz radziecki projekt takiego traktatu przyjęte zostały z głęboką radością przez narody Europy, a przede wszystkim przez patriotów niemieckich, którym leży na sercu dobro ich ojczyzny. W rękach postępowych i patriotycznych kół społeczeństwa niemieckiego nota radziecka jest nowym i silnym orężem w walce o rozszerzenie frontu bojowników o pokojowe i zjednoczone Niemcy.

W przeciwnieństwie

Dokumenty oskarżają...

RZECZPOSPOLITA POLSKA

Przetwarzania wszelkich dostaw surowcowych i przemysłowych dla Rzeczy...

NA ZIEMIACH RZECZYPOSPOLITEJ

NARODOWE SIŁY ZBROJNE W SZEREGACH ARMII KRAJOWEJ

Tymczasowa Narodowa Rada Polityczna podzieliła w dniu 7 marca 1944 Narodowe Siły Zbrojne...

Na procesie w Paryżu Bór-Komorowski chce zatuszować swą bliską współpracę z faszystowsko-gestapowskim NSZ...

120 spółdzielni produkcyjnych powstało już w br. Obrady Komisji Sejmowej planu i budżetu

(f) W dniu 11 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu.

Posiedzenie komisji, któremu przewodniczył pos. Kłosiewicz (PZPR), poświęcone było problematyce rolnictwa i leśnictwa.

Omawiając rozwój spółdzielczości produkcyjnej, referent podkreśla uzyskanie przez nią dotąd osiągnięcia gospodarcze i organizacyjne.

Cyfra roku bież. wskazuje na dalszy rozwój spółdzielczości; w lutym i w pierwszych dniach bm. powstało 120 spółdzielni.

W roku bież. przewiduje się dalszy rozwój Państwowych Ośrodków Maszynowego.

W dalszym ciągu swego referatu pos. Klecha podkreśla coraz większą rolę, jaką w naszym rolnictwie odgrywa PGR-y.

17 tys. przodowników w wicezorołnych szkołach inżynierskich

(f) Około 7 tysięcy przodowników pracy, racjonalizatorów i nowatorów...

Sluchacze wicezorołnych szkół inżynierskich, podobnie jak ludzie pracy...

Krajowa narada służb eksploatacyjnych PKP

(d) W dniu 12 bm. odbyła się w Warszawie krajowa narada...

W czasie obrad, w których wzięli udział ministrowie Kolei Państwowych...

Ciekawy jest również, że oficerowie polscy zostali zastrzeżeni rewolwerami produkcji niemieckiej...

Rząd USA powtarza oszczerstwa hitlerowskie

Jako przedstawiciel nauki, który na własne oczy i na podstawie niezbitych faktów naukowych przekonał się o zbrodni...

Niezbite dowody kłamstwa

Mundury oficerów polskich zachowały się całkowicie, poszczególne ich części...

Stan zwłok demaskuje zbrodnię hitlerowców

Podkreślam przy tym, że fakty ustaliłem już na wiosnę 1943 r., tj. znacznie wcześniej, niż ustaleni i zbadani faktów...

GŁOSY W DYSKUSJI NAD PROJEKTEM KONSTYTUCJI

Tak jak wskazuje towarzysz Bierut

Gdy przeczytałem w projekcie Konstytucji słowa: „przodownicy pracy otoczeni są szacunkiem narodu...”

Nie jestem przodownikiem pracy z fabryki. Ja jestem przodownikiem pracy z pomorskiej wsi.

Ponieważ nieźle gospodarzyłem, wybrano mnie sołtysiem w roku 1949. Największą szkołą dla mnie, jaką przeszedłem, to była ostatnia akcja jesienna.

Moja gromada dobrze się wywiązała ze skupu zboża, bo wykonała plan w 108 procentach.

Cyfra roku bież. wskazuje na dalszy rozwój spółdzielczości; w lutym i w pierwszych dniach bm. powstało 120 spółdzielni.

W roku bież. przewiduje się dalszy rozwój Państwowych Ośrodków Maszynowego.

Obowiązek rewolucyjnej czujności

Generalny dyrektor Katowickiej Spółki Akcyjnej zarabiał przed wojną miesięcznie 150.000 zł samej „pensji”...

Styczeńną radością ten artykuł Konstytucji, który mówi, że przemysł jest własnością całego narodu...

Codziennie widzę olbrzymie zmiany, jakie dzięki władzy ludowej dokonały się na Śląsku.

Dłatego jako lekarz, związany jak najściślej z miejscowymi kopalniami i jako człowiek, pochodzący ze Śląska...

Woj. opolskie przygotowuje się do przyjęcia osadników

(d) Rady Narodowe Opolszczyzny czynią intensywne przygotowania do przyjęcia nowych osadników...

Do 15 kwietnia br. przygotowanych zostanie dalszych 75 zagrod w powiatach Brzeg, Grodzki, Namysłów, Niemodlin i Prudnik.

Już w pierwszych dniach po ogłoszeniu uchwały Prezydium Rządu o akcji osiedleńczej...

Sprawozdawczość nie oznacza inflacji papieru i papierków

dostawie nikt na szczeblu województwa i ministerstwa, poza wydaniem instrukcji...

W. Skulska

Zdaje się, że to tylko papierkowa robota — mówi referent rolny z Rybna.

Możemy za nim powtórzyć: Robota papierkowa i biurowicza, utrudniająca pracę referenta i nie podnosząca poważnie i obowiązującego znaczenia dyrektywy.

Przyjrzyjmy mu się bliżej. Stron 5 (bitego druku). Każde imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, starannie na maszynie z 34 kolumnami...

Przykład pierwszy z. teckiz: Sprawozdania, obrazujące ilościowo i jakościowo stan pogłębienia w woj. warszawskim wysyłane są do trzech instytucji.

Trzeci sprawozdania jest zasadniczo ta sama Liczne rubryki — nieco odmiennie Symboliki także na niewiele odchylenia. Odchylenia łatwe do ujednoличenia przy odrobinie zrozumienia dla odpowiedzialności i trudnej pracy terenu Odchylenia, których uniesienie pozwoliłoby być trudne, pracochłonne.

Przykład drugi z. teckiz: Sprawozdania, obrazujące ilościowo i jakościowo stan pogłębienia w woj. warszawskim wysyłane są do trzech instytucji.

Przykład trzeci z. teckiz: Sprawozdania, obrazujące ilościowo i jakościowo stan pogłębienia w woj. warszawskim wysyłane są do trzech instytucji.

Przykład czwarty z. teckiz: Sprawozdania, obrazujące ilościowo i jakościowo stan pogłębienia w woj. warszawskim wysyłane są do trzech instytucji.

Przykład piąty z. teckiz: Sprawozdania, obrazujące ilościowo i jakościowo stan pogłębienia w woj. warszawskim wysyłane są do trzech instytucji.

Przykład szósty z. teckiz: Sprawozdania, obrazujące ilościowo i jakościowo stan pogłębienia w woj. warszawskim wysyłane są do trzech instytucji.

BRONISŁAW GOŁĘBIEWSKI przewodniczący GRN w Przeczkach, pow. rypiński, woj. bydgoskie, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi

Wiem, że teraz trudne są moje zadania. Towarzysz Bierut postawił przed wsią sprawę zwiększenia produkcji Musimy to zadanie dobrze wykonać.

Mamy w gminie nieco odlogów. Nie dopuścimy do tego, aby się ziemia marowała. Uważam że nie tylko zagospodarujemy każdy skrawek użytków rolnych, ale podwyższymy u nas w gminie wydajność z ha z 16 do 18 q.

Widzę też indywidualni chłopci wyniki zespołowej pracy w PGR, gdzie również plony były takie jak w spółdzielni. Pobudowano tu nową oborę, chowają 300 sztuk świń, kilkadziesiąt sztuk jałowizny.

Musimy wzmacniać naszą obronność i naszą siłę. Musimy wzmacniać naszą czujność, bo Amerykanie i hitlerowcy nasyłają do nas szpiegów i dywersantów.

Ostatni proces w Katowicach otworzył oczy wielu ludziom. Otworzył oczy i wielu pracownikom kopalni, w której jestem lekarzem.

Wiele zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

Wielu zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

Wielu zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

Wielu zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

Wielu zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

Wielu zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

Wielu zgłoszeń wpłynęło do okolic Sulejowa, pow. piotrkowskiego, a 10 rodzin chłopów małopolskich w Wiacynowa pow. łódzkiego, złożyło zbiorową prośbę do PRN o umożliwienie im osiedlenia się na Ziemiach Zachodnich.

Zgłoszenia chłopów, pragnących się osiedlić na Ziemi Opolskiej, napływają w dalszym ciągu i z innych województw.

W powiatach: piotrkowskim, brzeskim, kutnowskim i łódzkim już kilkadziesiąt rodzin chłopskich złożyło w Prezydium PRN podania o skierowanie ich na Ziemię Odzyskaną.

